

Bu sayımızda kokularla ilgili gözlem notlarınıza yer veriyoruz.

İklim değişikliğinin yaşamınıza etkileriyle ilgili gözlem notlarınızı 10 Haziran 2021'e kadar elimizde olacak biçimde göndermenizi bekliyoruz. Gözlem notlarınız arasından seçtiklerimizi Temmuz 2021 sayımızda yayımlayacağız.

### Gözlem Yaparken Nelere Dikkat Etmemiz Gerekir?

- Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı dikkatle inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya çalışmaktır.
- Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin bir kuşu gözlemliyorsak kuşun çıkardığı sesi duymaya çalışır, nasıl görüldüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini izleriz.
- Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin yapıldığı yeri ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem sırasında topladığımız şeyleri yapıştırabiliriz.

### Dezenfektanların Kokuları

Neredeyse bir yıldır, hayatımızı her açıdan etkileyen bir salgın ile yaşamımızı sürdürmeye çalışıyoruz. Tabii bu dönemde uymamız gereken kurallar var. Bunlardan biri de temizlik. Biz ailecek dışarı çıktığımızda sık sık el dezenfektanı kullanıyoruz. Annem dezenfektan kullandığı zaman kokusunun çok kötü olduğunu söylüyor. Babam ise iş yerinde meslektaşları ile birlikte kullandığı dezenfektanın kokusundan hoşlanmadığını söylüyor. Ancak okulda kullandığımız dezenfektanın kokusu gayet güzel. Dezenfektan kokularının birbirinden bu kadar farklı olması hakkında bir teorim vardı ama emin değildim. Bunu araştırdım. Dezenfektanlar, bakteri ve virüsleri yok etmek için farklı malzemelerden üretildiğinden kokuları da birbirinden farklı oluyormuş.

Elif Rana Güngör  
11 yaş, Çankırı

COVID-19 salgınının ülkemizde yayılımının en aza indirilmesi amacıyla gözlemlerinizi yalnızca e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla göndermenizi rica ediyoruz.  
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr  
İnternet: www.bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin



### Kokuların Hafızamızdaki Etkisi

Bugüne kadar birçok koku tanıdım. Fakat şöyle bir baktığımda çoğunu çok iyi bildiğimi düşünsem de anımsayamadım. Bunların arasından yalnızca klor kokusu, deniz kokusu ve yağmur kokusunu anımsayabildim. Anneme anımsayabildiği kokuları sorunca şu cevabı aldım: "Ben biber ve ekmek kokusunu anımsıyorum." Bütün bunlardan herkesin bir koku hafızası olduğu sonucunu çıkardım. Ayrıca koku hafızasındaki kokuların insandan insana değişebildiğini de unutmamalı. Örneğin benim koku hafızamdaki kokular, yaptığım aktivitelerle ilgiliyken anneminkiler ona bir şeyler hatırlatan yiyeceklerle ilgili.

Nehir Ece Koç  
10 yaş, Ankara

### Değişik Kokular

İlk önce kendime "Her şeyin bir kokusu var mıdır?" diye sorarak gözlemlerime başladım. Birkaç örnek buldum; suyun, ışığın ve sesin kokusu yoktu. Ancak ağzımızın, parfümün, kitabın, çöpün, küflü bir ekmeğin ve insanın bile kokusu vardı. Küflü bir ekmeğin neden koktuğunu düşündüm. Ekmeğin içindeki birtakım organizmaların yapısı bozuluyor. Bunun sonucunda ise bozulan organizmalar koku yapıyor.

İpek Kırac  
11 yaş, Ankara